
اخبار كشور

آثار جدید علامه مصباح یزدی
رونمایی شد

در چهارمین روز نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، غرفه مجمع ناشران 
انقلاب اسلامی میزبان رونمایی آثار جدید علامه مصباح یزدی بود.

حجت‌الاسلام علی مصباح، رئیس شورای سیاستگذاری تولید علوم انسانی 
اسلامی مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( و فرزند آیت‌الله مصباح 
در این نشست گفت: این کتاب‌ها عمدتاً تدوین ‌شده سخنرانی‌های ایشان 
است و بعضاً بعد از تدوین، به صورت عمیق‌تری درخصوص مطالب تحقیق 

و مباحث تکمیل شده است. 
او درخصوص ویژگی‌های آثار علامه مصباح یزدی بیان کرد: یکی از 
ویژگی‌های آثار آیت‌الله مصباح این است که ناظر به مسائل و نیازهای روز 
جامعه است. ایشان به دنبال این بودند که آنچه جامعه به آن از نظر فکری 
و اخلاقی نیاز دارد، به همان مسائل بپردازند و صرفاً موضوعی علمی را که از 

نیاز جامعه گره‌گشایی نکند، مطرح نمی‌کردند. 
در این مراسم، پس از سخنرانی گروهی از فضلا و کارشناسان دینی، آثار 
جدید مرحوم آیت‌الله مصباح یزدی به این شرح، رونمایی شدند: »پرسش 
از حکیم«، »مدیریت اسامی«، »رابطه علم و دین«، »فازهای پرواز ۲«، 
»آذرخشی دیگر از آسمان کربلا«)چاپ جدید(، »بال‌های پرواز ۲ )کشش 
محبوب(«، »اخلاق سیاسی و سیاست اخلاقی«، »هم‌اندیشی معرفت‌شناسی« 

و »پیش به سوی احیای اخلاق«.
شاعرانی از ایران و عربستان تا استرالیا

در جشنواره طوفان القوافی
اختتامیه نخستین جشنواره شعر عربی با عنوان طوفان القوافی در تالار 
اجتماعات دانشکده ادبیات دانشگاه بصره با تجلیل از برگزیدگان به کار خود 

پایان داد. 
در این مراسم که به همت مرکز آفرینش‌های ادبی حوزه هنری و مرکز 
فرهنگی اسلامی جنوب عراق برگزار شد، محمدمهدی دادمان رئیس حوزه 
هنری، میلاد عرفان‌پور رئیس مرکز آفرینش‌های ادبی حوزه هنری و علی 
داوودی شاعر به همراه مسئولین کنسول ایران در بصره و برخی اساتید دانشگاه 

این استان عراق حضور داشتند. 
در ابتدای این مراسم شیخ رعد الباهی، رئیس مرکز جنوب الثقافی در 
گزارشی به مشارکت بالای 240 شعر از سوی 151 شاعر از 17 کشور چون 
عراق، ایران، عربستان سعودی، لبنان، عمان، مصر، مغرب، لیبی، نیجریه و 

حتی استرالیا اشاره کرد. 
شیخ رعد الباهلی با اشاره به حمایت‌های آزادیخواهان جهان از مردم غزه 
افزود: آزادیخواهان جهان برخی در میدان جنگ و برخی در دیگر میدان‌ها از 
این مردم مظلوم در غزه حمایت می‌کنند؛ برخی از آنان با گلوهای صادق و 
برخی با تحریم تولیدات و کالاهای صهیونیستی به داد مردم غزه رسیده‌اند. 
رئیس مرکز فرهنگی جنوب در بصره، با اشاره به برگزاری جشنواره شعر 
طوفان‌القوافی، افزود: این اشعاری که به جشنواره ارسال شده در راستای 
همان آیه 69 سوره انفال و آماده شدن برای نبرد و مواجهه با دشمن در 

میدان جنگ است. 
تجلیل شورای عالی انقلاب فرهنگی

از »محفل«
مراسم‌ تجلیل از عوامل تولید برنامه تلویزیونی »محفل« شبکه سه رسانه 
ملی صبح دیروز شنبه ۲۲ اردیبهشت‌ماه با حضور رئیس شورای عالی انقلاب 

فرهنگی در محل این شورا برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی در این 
مراسم گفت: برنامه »محفل« خیر کثیر و رزق الهی است و می‌تواند الگویی 

برای برنامه‌های دیگر صداوسيما باشد.
خسروپناه پرداختن به ساحت تحکیم خانواده را در برنامه »محفل« دارای 
اهمیت دانست و گفت: محفل فنآوری نرم اجتماعی بود و خوب است که برای 

این ایام دهه کرامت‌ هم این نوع برنامه‌ها تولید شود.
وی خاطرنشان کرد: منشأ برنامه »محفل« حکمت بود و یکی از اوصاف 
قرآن حکیم است و وقتی کسانی با اخلاص، قرآن حکیم را ترویج کنند 

خروجی آن خیر کثیر است. 
همچنین در این مراسم حجت‌الاسلام قاسمیان یکی از کارشناسان برنامه 
»محفل« با بیان اینکه عوامل پشت صحنه برنامه‌ساز این برنامه مخلصانه تلاش 
کردند گفت: گروه جوان برنامه‌ سازوکار و پژوهش‌های چند ماهه آنها موجب 

درخشش برنامه »محفل« شد.
جشنواره بین‌المللی »صبح«

از 30 اردیبهشت آغاز می‌شود
دومین جشنواره بین‌المللی رسانه‌ای »صبح«  که از ۳۰ اردیبهشت‌ماه تا 

اول خرداد در تهران برگزار می‌شود هیئت داوران خود را معرفی کرد. 
در بخش خبر، حسن عابدینی، سید محمود موسوی بجنوردی 
و حسن بهشتی‌پور‌، در بخش محتوای مکتوب ویژه فلسطین‌، حسن 
علیق، مصطفی خوش‌چشم، و ساجد زبیدی‌، در بخش تصویرسازی، 
حورا خلیفه‌، محمدرضا دوست‌محمدی و محمد‌حسین نیرومند، در بخش 
موشن‌گرافی و انیمیشن کوتاه‌، سرگی استروفسکی‌،‌ هادی محمدیان و 
امیررضا مافی‌، در بخش شبکه‌های اجتماعی، وبگاه‌، وب ویدئو و نمآهنگ‌، 
غلامرضا نوری‌، کریم دنیس و لویس آلدی، در بخش رادیو و پادکست 
ولی‌الله قرقانی‌، سيامک کاکایی، محمدرضا خطیبیان، سهراب نعلبندی 
و غلامرضا ابراهیم‌آبادی، در بخش برنامه تلویزیونی و فیلم کوتاه‌، احسان 
کاوه‌، مصطفی وهبی و حسین حمید، و در بخش مستند، شان مورای، 
ایگور لوپاتونوک و محسن برمهانی به عنوان داوران دومین جشنواره 

بین‌المللی رسانه‌ای »صبح« معرفی شدند. 
دومین جشنواره بین‌المللی رسانه‌ای »صبح« در سه بخش »اصلی«، 
»معاونت برون مرزی«، و »ویژه فلسطین« با حضور فیلمسازان‌، برنامه‌سازان 
و تولید‌کنندگان محتوا در عرصه بین‌المللی از ۳۰ اردیبهشت تا اول خرداد 

در تهران برگزار خواهد شد.
در رونمایی »پری خانه ما« مطرح شد

ما نویسندگان علیه فراموشی می‌نویسیم
کتاب »پری‌ خانه ما« نوشته بهناز ضرابی‌زاده با حضور نویسنده اثر، 
مرتضی سرهنگی مدیر دفتر ادبیات و هنر مقاومت و پژوهشگر ادبیات پایداری، 
علی‌اکبر شیروانی مدیرعامل انتشارات سوره مهر ناشر اثر، جمعی از اهالی ادب 
و دوستداران کتاب و کتابخوانی در غرفه مجمع ناشران انقلاب اسلامی واقع در 

سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران رونمایی شد.
سرهنگی در این نشست گفت: مسئله‌ای که این‌روزها خیلی به کار ما 

ضربه زده اغراق و مبالغه در بعضی آثار ادبیات پایداری است.
 این نویسنده پیشکسوت، در رابطه با ادبیات جنگ و ورود جوانان به 
این عرصه بدون تجربه عینی جنگ افزود: ادبیات جنگ ادبیات تجربی است. 
برای همین نوشتن در این حوزه کمی مشکل است. اما اگر روایت درست 
توضیح داده شود مشکلی‌ نیست، مثل کتاب »ساجی« ضرابی‌زاده که با 
وجود حادثه‌های فراوانی به درستی واقعه را شرح می‌دهد و از پس روایت 
اتفاق برمی‌آید. نویسنده نویسنده‌ است هرجا که باشد می‌نویسد؛ »ما علیه 

فراموشی می‌نویسیم.«
بهناز ضرابی‌زاده، درباره تفاوت کتاب »پری‌ خانه ما« با سایر آثارش 
گفت: »پری‌ خانه ما« با آثار قبلی )دختر شینا- گلستان یازدهم- ساجی( 
گفت: کتاب »پری‌ خانه‌ ما« خاطرات مادر شهدایی‌ است که چند فرزندشان 
به شهادت رسیده‌ است. آثار قبلی روایت همسران شهدا بود اما در این 
کتاب تلاش کردم که همه اعضای خانواده از شهدا روایت کنند. هرچند 
خودم مایل بودم که مثل باقی کتاب‌ها زن‌ها روایتگر داستان باشند اما در 
این کتاب سعی بر این بود که تمام اعضای خانواده روایت کنند و به نوعی 

تکمیل‌کننده خاطرات دیگر باشند. 

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیسی در بازدید از سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران مطرح کرد

فراخواندن نویسندگان و هنرمندان
برای به تصویر کشیدن تقابل شرافت و شرارت در غزه

محسن رضایی:

 روزی که رژیم صهیونیستی خُرد شود
جهان امن‌تر است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: روزی که رژیم 
صهیونیستی از سوی مردم ‎فلسطین و ملت‌های آزاده جهان 

خُرد شود، جهان نیز امن‌تر خواهد شد.
محسن رضایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، 
نوشت: »روزی خواهد رسید که آنچنان که نماینده دلقک رژیم 
صهیونیستی، منشور ملل متحد را خُرد می‌کند، این رژیم توسط 
مردم مقاوم ‎فلسطین و ملت‌های آزاده جهان خُرد خواهد شد. آن 

روز، جهان نیز امن‌تر خواهد بود.«
به گزارش ایسنا، گیلعاد اردلان، نماینده رژیم صهیونیستی در 
واکنش به موافقت مجمع عمومی سازمان ملل با عضویت کامل 
فلسطین، منشور سازمان ملل متحد را در دستگاه کاغذخردکن 

قرار داد.
.سفير یمن در ایران:

مسئله فلسطین برای یمن
مسئله اول است

سفير یمن در ایران گفت: موضوع فلسطین برای یمن 
مسئله اول است و ما در کنار بقیه کشورهای غیرتمند 
همچون ایران، لبنان، عراق و غیره تص+میم گرفتیم غزه 

را تنها نگذاریم.
ابراهیم محمد الدیلمی، سفير یمن در ایران در گفت‌وگو با 
مجمع جهانی بیداری اسلامی، تاکید کرد: يمن با مردمش و ارتش 
و نیروهای دریاییش از روز اول طوفان الاقصی نمونه اسامی ارائه 

کردند و در کنار مردم مظلوم غزه ایستادند.
وی در ادامه گفت: فلسطین برای یمن مسئله اول است و ما در 
کنار بقیه کشورهای غیرتمند همچون ایران، لبنان، عراق و غیره 
تصمیم گرفتیم غزه را تنها نگذاریم و از اینجا درود می‌فرستیم برای 
تظاهرات‌کنندگان آمریکایی و اروپایی که علیه ظلم و ستم تظاهرات 
کردند و آنها الآن به عنوان بیداری وجدان اسلامی به‌حساب می‌آیند.

الدیلمی در پایان خاطرنشان کرد: کشورهای آمریکای لاتین 
با موضع‌گیری خودشان در کنار مردم فلسطین ایستادند و آنها را 

تنها نگذاشتند.

نشان ویژه سلحشور اهدا شد
 جشنواره سراسری تئاتر بچه‌های مسجد که در گام 
پانزدهم خود از ۱۸ تا ۲۱ ادیبهشت‌ماه به میزبانی بافق یزد با 
حضور ۱۴ گروه نمایشی از سراسر کشور برگزار شد مراسم 

اختتامیه خود را مهمان امام‌زاده عبدالله)ع( بود.
در این مراسم از خانواده شهید هنرمند حسین ملائیان با حضور 
همسر شهید، فرزند ایشان و محمدمهدی دادمان رئیس حوزه هنری 
انقلاب اسامی تقدیر شد. شهید حسین ملائیان از هنرمندان و 
بازیگران شهرستان بافق است که در جبهه‌های دفاع مقدس نیز 

برای رزمندگان فعالیت هنری و تئاتری داشت.
اجرای نقالی و پرده‌خوانی مرشد میرزاعلی با ذکر یاعلی)ع( بخش 
بعدی این مراسم بود. در ادامه این مراسم از متولی امامزاده عبدالله)ع(، 
احسان قائدی مدیر هنری جشنواره و رئیس حوزه هنری چهارمحال 

و بختیاری، روح‌الله کوشا مقدم مدیر اجرائی جشنواره تقدیر شد.
در بخش بعدی مراسم اختتامیه پانزدهمین جشنواره سراسری 
تئاتر بچه‌های مسجد بیانیه هیئت داوران توسط الهام چرخنده به 
نمایندگی از هیئت داوری با تأکید بر »خانه هنرم، مسجدم« قرائت 
شد. در اختتامیه پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بچه‌های مسجد 
از محمدرضا آزاد و سیدحسین فدایی حسین به‌خاطر سال‌ها تلاش 

این دو هنرمند در تئاتر بچه‌های مسجد تقدیر شد.
در پایان این مراسم برگزیدگان بخش‌های مختلف پانزدهمین 
جشنواره تئاتر مردمی بچه‌های مسجد، معرفی و تقدیر شدند که 
جایزه ویژه »فرج‌الله سلحشور« هم اعطا شد. براساس این گزارش، 
سردیس مرحوم فرج‌الله سلحشور و جایزه نقدی این بخش به نمایش 
»ایران« به کارگردانی شایان فلاحیان از مسجد امام حسین شهر 

کرج استان البرز رسید.
برای نخستین بار در صنعت نفت صورت گرفت

بازسازی شیر مک ولد
در شرکت نفت و گاز آغاجاری

اهواز-خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز آغاجاری از 
تعمیر و بازسازی شیر مک ولد آمریکایی برای نخستین بار 

در صنعت نفت خبر داد.
 جواد تقی‌زاده اظهار کرد: بعد از گذشت ۵۰ سال از نصب 
شیرهای موک ولد در تاسیسات عملیاتی برای نخستین بار توسط 

مهندسان شرکت آغاجاری به‌صورت کامل تعمیر و بازسازی شد.
وی افزود: با توجه به پیچیدگی فنی و تکنولوژی خاصی که در 
ساخت این ولوها به کار رفته تاکنون هیچ کارگاهی موفق به دمونتاژ، 
تعمیر و بازسازی آنها نشده بود که با توان متخصصان شرکت آغاجاری 

و انجام کار مطالعاتی و پژوهشی دقیق موفق به انجام آن شدند.

تولید »تیرآهن بال‌پهن«
در راستای ایمن‌سازی ساختمان‌های کشور در برابر زلزله

اصفهان-خبرنگاريكهان:
 مدیرعامل ذوب آهن گفت: تولید مکانیزه تیرآهن

بال پهن در ذوب آهن اصفهان گامی مهم در راستای 
ایمن‌سازی ساختمان‌ها در کشور در برابر زلزله و دیگر حوادث 

محسوب می‌شود.
مهدی کوهی در نهمین کنفرانس بین‌المللی زلزله‌شناسی و 
مهندسی زلزله اظهار کرد: این مجتمع به عنوان پیشران تولید مقاطع 
فولادی در کشور، محصولات فولادی متنوع از جمله ریل، تیرآهن، 
 میلگرد، ورق، نبشی و... را در سبد محصولات خود دارد؛ در واقع

ذوب آهن با استفاده از فناوری‌‌های دانش بنیان پیشرفته و تجهیزات 
به روز توانایی تولید محصولات با کیفیت بالا و استانداردهای 

بین‌المللی را دارا است.
وی افزود: ذوب آهن اصفهان با تمرکز بر بهره‌‌وری، کیفیت 
و رضایت مشتریان مطابق با استانداردهای بین‌المللی اقدام به 
تولید پروفیل‌های بال پهن تا سایز ۳۰ نموده که تحولی عظیم در 
صنعتی‌سازی ساختمان کشور را ایجاد می‌نماید، پیامد استفاده از 
این محصولات رشد صنعتی‌سازی صنعت ساختمان و ساخت و 
ساز در کشور است که در واقع جایگزین نمونه‌های خارجی شده و 
باعث جلوگیری از واردات و استفاده از تولید داخل می‌شود ضمن 
اینکه افزایش بهره‌وری و ایمنی و مقاومت در برابر حوادث طبیعی 

و زلزله را نیز در پی دارد.

دگرگونی سریع حالات دنیاطلبان
امام علی)ع( خطاب به سلمان فارسی: »آن گاه که با دنیا 
خو گرفته‌ای بیشتر بترس، زیرا که دنیاپرست تا به خوشگذرانی 
اطمینان کرد، زود او را به تلخکامی می‌کشاند و هرگاه که به 
دنیا انس گرفت و آسوده شد، ناگاه به وحشت دچار می‌گردد.«
نهج‌البلاغه- نامه 68

پای درس علی)ع(

رهبرمعظم انقلاب: 
باید کاری بکنیم که بچه‌ها دست مادر را حتما ببوسند؛ 

اسلام دنبال این است.
به  امروز غزه  اظهار کرد:  رئیس‌جمهور 
تابلویی تبدیل شده که یک وجه آن صفحه 
روشن شرافت، مقاومت و دلدادگی به خداست 
و صفحه تاریک آن نیز نمایش اوج رذالت، 
و  رژیم صهیونیستی  نسل‌کشی  و  جنایت 
حامیان او و در رأس آنها آمریکایی‌ها است و 
لازم است این دو صفحه با ابزارهای فرهنگی 
و هنری از جمله کتاب و فیلم ثبت شده و برای 

عصرها و نسل‌ها به نمایش درآید.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، در جریان بازدید از 
تعدادی از غرفه‌ها و برخی بخش‌های سی‌وپنجمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، حمایت از 
نویسندگان، ناشران و کتابخوانان را زنجیره‌ای 
توصیف کرد که باید همه حلقه‌های آن به‌خوبی 
مورد توجه و حمایت قرار گیرند و تصریح کرد: 
دولت مردمی تلاش کرده در راستای تسهیل 
دسترسی عموم مردم در سراسر کشور به کتاب، 
سیاست احداث کتابخانه و توزیع کتاب را بر اساس 
سند آمایش سرزمینی پیش ببرد و بر همین اساس 
در سفر استانی دولت به کردستان در دیداری که با 
اهالی فرهنگ داشتم از اقدامات دولت در این زمینه 

ابراز رضایت می‌کردند.
وی افزود: دولت مردمی در همین راستا حدود 
یک میلیون و 700 هزار جلد کتاب به استان‌های 
مختلف ارسال کرد تا کسانی که به هر دلیل امکان 
حضور و دسترسی به نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران را نداشتند، بتوانند از این کتاب‌ها استفاده 

کنند.
رئیس‌جمهور در ادامه یکی دیگر از محورهای 

سیاست‌های فرهنگی دولت در زمینه انتشار و توزیع 
کتاب را تأمین کاغذ عنوان کرد و اظهار داشت: امروز 
با رسیدن ظرفیت توزیع کاغذ از 5 به 80 هزار تن 
در سال می‌توانیم بخش قابل توجهی از نیاز کشور 
را در داخل تامین کنیم. البته این اتفاق می‌توانست 
در سال‌های گذشته حاصل شود، اما بالاخره با تلاش 
دولت مردمی حاصل شده و لذا برای گام‌های بعدی 

برنامه‌ریزی و اقدام خواهیم کرد.
رئیسی با اشاره به سیاست‌های حمایتی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی از نویسندگان، ناشران 
و اهالی کتاب، گفت: نمایشگاه کتاب یک رویداد 
فرهنگی بزرگ و زمینه‌ای برای برقراری ارتباط 
مفید و مؤثر بین نویسندگان، ناشران و کتابخوانان 

و بستری برای تبادل افکار است. به برکت انقلاب 
اسلامی عرصه نشر و توزیع کتاب به‌خوبی مورد توجه 
قرار گرفته و در حالی که پیش از انقلاب نمایشگاه 
کتاب تهران به ایجاد فضائی در قالب دو چادر در 
کنار دانشگاه تهران خلاصه می‌شد، امروز با حمایت‌ها 
و تشویق‌هایی که بانی اصلی آن رهبر معظم انقلاب 
است، نمایشگاهی به این وسعت و کیفیت برای 
کتاب برگزار می‌شود که شوق و علاقه همگان را 

برای کتابخوانی ارتقا می‌بخشد.
وی در ادامه با اشاره به در دسترس قرار گرفتن 
ابزارها و امکانات جدید ارتباطی و اطلاعاتی و 
فراگیری فضای مجازی، خاطرنشان کرد: با وجود 
همه این تحولات اما همچنان کتاب جایگاه خود به 

عنوان بهترین امکان برای ثبت، نشر و انتقال دانش 
را حفظ کرده و ابتدا باید خود کتاب تهیه شود تا بعد 
به صورت مکتوب یا مجازی در اختیار علاقه‌مندان 

به کتاب قرار گیرد.
رئیس‌جمهور در پایان با اشاره به حضور خود 
در غرفه مشترک دانشجویان فلسطینی در ایران، 
نویسندگان، هنرمندان و اهالی فرهنگ را به توجه 
بیشتر به مسائل فراملی به‌ویژه موضوع فلسطین و 
غزه فرا خواند و گفت: در جریان حضور در این غرفه 
نیز توضیح دادم که امروز غزه به تابلویی تبدیل شده 
که یک وجه آن صفحه روشن شرافت، مقاومت و 
دلدادگی به خداست و صفحه تاریک آن نیز نمایش 
اوج رذالت، جنایت و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی 
و حامیان او و در رأس آنها آمریکایی‌ها است که 
این صفحه پرده از نفاق و چهره واقعی تمدن غربی 
برانداخته است و لازم است این دو صفحه با ابزارهای 
فرهنگی و هنری از جمله کتاب و فیلم ثبت شده و 

برای عصرها و نسل‌ها به نمایش درآید.
رئیسی در جریان حضور در سی‌وپنجمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از غرفه‌های 
انتشارات آریانا قلم، چاپ و نشر عروج، انتشارات 
انقلاب اسامی، انتشارات دارالکتب الاسلامیه، 
انتشارات سدید، انتشارات بنیاد حفظ و نشر آثار 
شهید سلیمانی، انتشارات کتابستان معرفت، 
انتشارات بین‌الملل انتشارات کتاب آبان، نشر آموت، 
انتشارات سایان، انتشارات حماسه یاران، انتشارات 
حوزه علمیه قم و غرفه کمیته مشترک دانشجویان 
فلسطینی در ایران و غرفه کاغذ ایرانی به عنوان 
متولی توزیع کاغذ داخلی میان ناشران بازدید کرد.

همزمان با هفته هلال احمر، مرکز هوشمند 
رصد اطلاعات و داده‌کاوی جمعیت هلال احمر 
و نیز بیش از ۵۰ پروژه عمرانی این جمعیت با 
حضور معاون اول رئیس‌جمهور به بهره‌برداری 

رسید.
مرکز هوشمند رصد اطلاعات و داده‌کاوی 
جمعیت هلال احمر از سوی محمد مخبر، معاون 
اول رئیس‌جمهوری و در مراسمی با حضور پیرحسین 
کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر  و سایر، معاونان 
مسئولان این جمعیت افتتاح شد و به بهره‌برداری 
رسید. همچنین در این مراسم بیش از ۵۰ پروژه 

عمرانی این جمعیت نیز افتتاح شد.
مرکز هوشمند رصد اطلاعات و داده‌کاوی 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسامی ایران، با 
هدف ایجاد مرکزی کاملا هوشمند و به‌روز که قادر 
است مدیریت شرایط عادی و اضطراری فعالیت‌های 
داوطلبانه، بشردوستانه و امدادی هلال احمر در سطح 
ملی و حتی ماموریت‌های برون‌مرزی را به صورت 
متمرکز، پایش، اطلاع‌رسانی و مدیریت کند،  شکل 

گرفته است.
بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و قابلیت‌های موجود در 
این مرکز، به‌ویژه سامانه‌های برخط درون و برون 
سازمانی که در قالب یک داشبورد مدیریتی جامع 
و یکپارچه در اختیار مدیران و کارشناسان عملیاتی 
در شرایط عادی و اضطراری است، سبب می‌شود 
تمامی اطلاعات عملکردی تیم‌های داوطلبی، 
بشردوستانه و امدادی و گروه‌های پشتیبان هلال 
احمر در سطوح مختلف کشوری، استانی و محلی، 
توسط مدیران تصمیم‌گیر در ستاد مرکزی، رصد و 
پایش شده و بهترین و بهینه‌ترین تصمیمات برای 

اقدام موثر، ابلاغ شود.
مرکز هوشمند رصد اطلاعات و داده‌کاوی 
جمعیت هال احمر،که طرح‌ریزی آن از سال 
۱۴۰۱ آغاز شد، اکنون در فضائی به مساحت ۵۰۰ 
متر مربع احداث شده و از نظر استحکام سازه اصلی، 
استانداردهای لازم در پدافند غیرعامل را نیز کسب 

کرده است.
راه‌اندازی این مرکز بر اساس تجربه موفق هلال 
 )EOC( احمر در راه‌اندازی مراکز عملیات اضطراری
انجام شده است که مرکزی جامع، مجهز و به‌روز 
است و با تجمیع همه امکانات و دستورالعمل‌های 
اضطراری و تجربه‌های مدیریتی برای مواجهه با 
شرایط عادی و اضطراری، عملا یک )EOC( جامع 
و دائم برای کشور و برای رصد تمامی رخدادها و 
فعالیت‌های جمعیت هلال احمر در همه حوزه‌ها 

ایجاد شده است.
رصد و پایش هوشمند و متمرکز اطلاعات مرتبط 
با ماموریت‌های داوطلبانه، بشردوستانه و امدادی و 
مخاطرات غیرمترقبه در هلال احمر ایران، سبب 
خواهد شد، علاوه‌بر دسترسی به اطلاعات دقیق و 
درست از مبادی معتبر، هماهنگی‌های لازم با دیگر 

مراکز تصمیم‌گیری و عملیاتی کشور که در شرایط 
اضطراری و رخدادهای نیازمند خدمات داوطلبانه و 
اضطراری، وارد عمل می‌شوند، به سرعت و سهولت 

انجام شود.
صهیونیست‌ها نمی‌توانند

از باتلاقی که در غزه درست کرده‌اند
خارج شوند

همچنین محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور 
همزمان با هفته هلال احمر، پس از ادای احترام 
به یادمان امدادگران شهید دوران دفاع مقدس 
و نجات‌گران فداکار خدمت، در آیین افتتاح این 
مرکز، در سخنانی از جمعیت هلال احمر به ‌عنوان 
نهادی چابک، به روز، زنده و با تأثیر بالا در حوادث 
مختلف یاد کرد و اظهار داشت: جمعیت هلال احمر 
در حوادث مختلف کشور پررنگ‌ترین جریان خدمت 
را ارائه کرده و دلیل برتری هلال احمر در این حوزه 
این است که از قدرت بسیج کردن مردم برای حل 
مشکلات برخوردار بوده و تکیه اصلی این نهاد همواره 

بر مردم بوده است.
وی با قدردانی از زحمات مدیران، کارکنان و 
داوطلبان جمعیت هلال احمر به خاطر خدمات 
صادقانه در حوادث کشور و نقش‌آفرینی مثبت در 
عرصه بین‌الملل و امداد‌رسانی در حوادث کشورهای 
مختلف نظیر ترکیه، سوریه و افغانستان گفت: 
جمعیت هلال احمر همواره در دنیا می‌درخشد و 
عالی‌ترین نشان صلیب سرخ را دریافت کرده که 

این امر افتخاری برای کشور است.
معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: همان‌گونه 
که سلاح و تجهیزات نظامی در دستان یک رزمنده 
مجاهد بسیار اثرگذار‌تر و کاربردی‌تر از تجهیزات 
نظامی پیشرفته دشمنان اسلام است، یکی از دلایل 
توفیق جمعیت هلال احمر نیز برخورداری از نیروهای 
انقلابی و متدین است که با اتکا به این نیروها در 

اقصی نقاط کشور و دنیا شاهکار خلق می‌کند.
مخبر با اشاره به افتتاح و بهره‌برداری از ۶۲ طرح 

مختلف جمعیت هلال احمر که امروز انجام شد،‌ 
خاطرنشان کرد: خوشبختانه ۲۰ طرح در بخش 
آموزش و پژوهش بود که یک نقطه مثبت و رو به 
جلو برای جمعیت هلال احمر محسوب می‌شود 
چرا که به تناسب پیشرفت و موضوعات نوین نظیر 
هوش مصنوعی، نیازمند آن هستیم که بتوانیم با 
سرمایه‌گذاری در بخش آموزش و پژوهش، خدمات 
خود را به روز و متناسب با شرایط جدید ارائه دهیم.
وی راه‌اندازی مرکز هوشمند رصد اطلاعات و 
داده‌کاوی در جمعیت هلال احمر را کاری مهم و 
ارزشمند توصیف کرد و گفت: برخورداری از اطلاعات 
دقیق و صحیح در خصوص ابعاد حوادث و رخدادها 
از اهمیت ویژه‌ای در امر امدادرسانی برخوردار 
است و می‌تواند به دولت و جمعیت هلال احمر در 
اولویت‌بندی کارها و تعریف مأموریت‌ها کمک کند.

وی افزود: یکی از نقاط قوت جمعیت هلال احمر 
این است که در بخش‌ها و ابعاد مختلف از امدادرسانی 
تا پشتیبانی حوادث و داروسازی فعالیت دارد و در 
جریان شیوع کرونا نیز شاهد بودیم که بیشترین دارو 
و واکسن مورد نیاز از طریق هلال احمر وارد شد 
و در دوران دفاع مقدس نیز این جمعیت بیشترین 

تجهیزات و داروهای مورد نیاز را تأمین کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به دستاوردها و 
پیشرفت‌های کشورمان در حوزه سلامت و بهداشت و 
درمان خاطرنشان کرد: اخیراً در بازدید از نمایشگاهی 
شاهد آن بودم که بسیاری از تجهیزات پیشرفته 
پزشکی در داخل کشور تولید می‌شود و امروز به 
صادر‌کننده دستگاه دیالیز و برخی تجهیزات مرتبط 
با بیماری‌های قلبی تبدیل شده‌ایم و این در حالی 
است که زمانی برای تأمین دستگاه دیالیز نیازمند 

واردات بودیم.
مخبر در ادامه با اشاره به مأموریت‌ها و خدمات 
جمعیت هلال احمر در سایر کشورها گفت: خدمات 
هلال احمر در کشورهای دیگر به گونه‌ای است 
که برخی نخست‌وزیران و معاونین رئیس‌جمهور 

کشورها در ملاقات‌هایی که با آنها داشته‌ام درخواست 
می‌کنند که مراکز هلال احمر و خدمات این نهاد در 

کشور آنها مستقر شود.
مخبر با تأکید بر اینکه دولت خود را موظف 
می‌داند کمک‌های لازم را به جمعیت هلال احمر 
ارائه دهد، گفت: دولت تلاش دارد نیازهای جمعیت 
هال احمر را تأمین کند چرا که هلال احمر در 
حوادث و شرایطی به کمک مردم می‌آید که تقریباً 

جایگزینی برای آن وجود ندارد.
وی شبکه‌سازی را از ویژگی‌های برجسته 
جمعیت هلال احمر برشمرد و گفت: این شبکه‌سازی 
می‌تواند علاوه‌بر انجام مأموریت‌های هلال احمر، در 
سایر بخش‌ها نیز مورد استفاده قرار گیرد و با توجه 
به اینکه سال جاری سال جهش تولید با مشارکت 
مردم نامگذاری شده، شبکه تحت پوشش هلال احمر 
می‌تواند در این بخش نیز فعال شود و به جهش تولید 

در کشور کمک کند.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به روند رو به 
کاهش تورم، پایه پولی،‌ افزایش سرمایه‌گذاری و 
اجرای طرح‌های بزرگ در بخش نفت، نیرو و راه‌سازی 
تصریح کرد: برای جلوگیری از خام فروشی و تکمیل 
زنجیره‌های پایین‌دستی نیاز است که مردم پای کار 
باشند و هلال احمر نیز می‌تواند با شبکه‌سازی مردم 

در این زمینه فعال شود.
مخبر در بخش دیگری از سخنان خود به 
حوادث غزه و فجایعی که در این منطقه توسط رژیم 
صهیونیستی رخ می‌دهد اشاره و خاطرنشان کرد: 
فجایع رژیم اشغالگر قدس از تمامی خط قرمزهای 
انسانی، دینی و بین‌المللی عبور کرده و کشتار زنان 
و کودکان غزه به این دلیل است که ابهت و هیمنه 
تاریخی آنها پس از طوفان الاقصی و وعده صادق 

شکسته شده است.
وی افزود: امروز آمریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی 
به‌رغم امکانات و تجهیزاتی که بسیج کرده‌اند به 
هیچ یک از اهداف خود نظیر از بین بردن حماس، 
تصرف غزه و نفوذ در سایر بخش‌های محور مقاومت 
نرسیده‌اند و نمی‌توانند از باتلاقی که خودشان در 

غزه درست کرده‌اند خارج شوند.
گفتنی است در این مراسم با دستور معاون اول 
رئیس‌جمهور از طریق ویدئو کنفرانس در مجموع 
۶۲ طرح از پروژه‌های هلال احمر شامل ۲۵ طرح 
امدادی، ۲۰ طرح آموزشی و پژوهشی، ۱۰ طرح 
توانبخشی، ۳ طرح عمرانی، ۴ طرح در مراکز خارج 
از کشور و همچنین ۳۳۵ خانه هلال به ارزش ۹ هزار 

میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.
دکتر کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر نیز 
در این مراسم از معاون اول رئیس‌جمهور به ‌عنوان 
یکی از اصلی‌ترین حامیان این جمعیت یاد کرد و 
گزارشی از خدمات، اقدامات و به‌کارگیری ظرفیت 
خیرین در توسعه مأموریت‌ها و خدمات امدادی 

هلال احمر ارائه کرد.

با حضور مخبر صورت گرفت 

بهره‌برداری از مرکز هوشمند رصد اطلاعات هلال احمر
و افتتاح بیش از ۵۰ پروژه عمرانی

پیکر شهید تازه‌تفحص‌شده دوران دفاع 
مقدس »‌حجت کاروان واجاری« به‌روی دستان 

مردم ولایتمدار رشت تشییع شد.
به گزارش تسنیم، مراسم تشییع پیکر شهید 
تازه‌ تفحص ‌شده دوران دفاع مقدس »‌حجت کاروان 
واجاری« روز شنبه با حضور مردم شهیدپرور رشت، 
مسئولان، خانواده‌ معزز شهدا، بسیجیان، پاسداران و 

اقشار مختلف مردم در رشت برگزار شد.
در این آیین که از مقابل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ناحیه مرکزی رشت و با قرائت زیارت عاشورا 

آغاز شد، تشییع‌کنندگان پیکر مطهر شهید ارتش 
جمهوری اسامی را بدرقه کردند و بار دیگر با امام 
راحل)ره(، رهبر معظم انقلاب اسلامی و شهدا تجدید 

بیعت کردند.
سرباز شهید حجت کاروان واجاری، 29 آذر سال 
1366، در منطقه زُبیدات به شهادت رسید و پیکر 
وی پس از 38 سال به میهن اسامی و زادگاهش 
چابکسر بازگردانده شد. پیکر این شهید پس از تشییع 
در رشت، به گلزار شهدای رودسر برای تشییع و تدفین 
در روستای خیاط‌محله بخش چابکسر انتقال داده شد.

بر روی دستان مردم قدرشناس

پیکر شهید تازه شناسایی شده دفاع مقدس 
در رشت تشییع شد


